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ikke sygeplejersker og skolelærere, men længere 
oppe i systemet skal der gennemføres fyringer 
af offentligt ansatte for at sikre skattelettelserne. 

Jeg vil godt høre, om statsministeren har nog- 
le kommentarer, der kan uddybe disse syns- 
punkter fra vicestatsministeren, som jo ikke er 
nogen helt uvigtig person i regeringen. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Allerførst vil jeg da gerne have lov til at udtryk- 
ke min uforbeholdne påskønnelse af, at hr. Hol- 
ger K. Nielsen finder anledning til her i Folke- 
tingssalen at deltage i fejringen af regeringens 
1-års-fødselsdag -  al mulig anerkendelse af dét. 

Derefter spørgsmålet om regeringens politik 
vedrørende offentligt ansatte: Regeringen har 
ingen planer om massive fyringer af offentligt 
ansatte, jeg tror, det var det udtryk, hr. Holger K. 
Nielsen brugte. Det er oven i købet sådan, at alle 
prognoser viser, at der i de kommende år vil bli- 
ve flere offentligt ansatte. Jeg kan sige, at fra 
2001 til 2003 vokser antallet af offentligt ansatte 
med 9.000. Så der er altså ikke tale om fyringer, 
der er tale om vækst i den offentlige beskæftigel- 
se. 

Holger K. Nielsen (SF): 
Jo tak. Men altså med hensyn til 1-års-fødselsda- 
gen -  det er jo vistnok i dag -  jeg konstaterede 
det sådan set bare, og derfor synes jeg da, at det 
er værd at spørge om, når nu vicestatsministe- 
ren hævder, at der skal være store fyringer, om 
dét så vil sige, at vicestatsministeren ikke taler 
på regeringens vegne i denne her sag. 

Jeg vil da godt høre, om statsministeren så 
har tænkt sig at have en samtale med vicestats- 
ministeren, for vi kan da ikke have, at man har 
en vicestatsminister, der går ud, endda på rege- 
ringens 1-års-fødselsdag, og siger det tilsynela- 
dende stik modsatte af, hvad statsministeren 
hævder er regeringens politik. Jeg mener, at det 
da giver uklarhed, og mange offentligt ansatte 
må alligevel sidde og tænke, at når nu vicestats- 
ministeren går ud og siger det her, så må der 
være noget om det. 

Men jeg kan forstå på statsministeren, at han 
vil tage vicestatsministeren i skole og sige til 
ham: Hør her, kammerat, det går altså ikke, at vi 
går ud med den slags løse påstande, og endda 
ikke på regeringens 1-års-fødselsdag. Det er jo 
helt uholdbart, det her. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Hr. Holger K. Nielsens omsorg for regeringens 
velbefindende er dybt rørende, og jeg føler trang 
til endnu en gang at sige tak for deltagelsen. 
Men jeg vil sige, at hr. Holger K. Nielsens kon- 
klusioner kan jeg ikke deltage i, de står fuld- 
stændig for hr. Holger K. Nielsens egen regning. 

Det, jeg har sagt i dag, er regeringens politik. 
Der er ingen planer om massive fyringer af of- 
fentligt ansatte, og lad mig bare gentage, at jeg 
tror, at de velfærdsopgaver, der forestår i de 
kommende år, nødvendiggør en vis beskeden -  
beskeden -  vækst i antallet af offentligt ansatte, 
så det er det direkte modsatte. 

Det her er det, der er regeringens politik, og 
jeg har al mulig grund til at forvente, at det selv- 
følgelig også er et synspunkt, som alle regerin- 
gens ministre er enige i. 

Holger K. Nielsen (SF): 
Jamen det er de jo altså ikke, og vi kan da ikke 
have det her, må jeg sige til statsministeren, at 
man har en vicestatsminister, der bare går rundt 
og siger alt muligt, og så sker der ikke noget. Det 
er da uholdbart i forhold til befolkningen, som 
jo har behov for og krav på klare meldinger fra 
regeringen. 

Jeg går da ud fra og vil godt høre, om det her 
interview i dagbladet B.T. i dag ikke må give an- 
ledning til i hvert fald en kammeratlig samtale, 
som man kaldte det i gamle dage i Østeuropa, 
mellem statsministeren og vicestatsministeren 
omkring regeringens linje med hensyn til de of- 
fentligt ansatte. 

Kl. 12.20 
Det er da alvorlige sager, det her. Der er da 

mange offentligt ansatte. De har jo været udsat 
for fyringsrunder under den her regering, og 
mange ryster i bukserne. Derfor er der da behov 
for, at der bliver en helt, helt klar politik og en 
helt, helt klar linje, og så også, at statsministeren 
gør sin vicestatsminister det klart, at det her kan 
man bare ikke. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jeg føler ingen trang til eller nogen anledning til 
at tage nogen i skole. Jeg understreger, hvad der 
er regeringens linje. Den er fuldstændig den 
samme, som den har været, siden regeringen 
blev dannet og regeringsprogrammet blev skre- 
vet, nemlig at vi vil føre en konsekvent og stabil 
økonomisk politik, herunder en finanspolitik, 
som sikrer, at vi har råd til velfærd i fremtiden. 


